

تحلیلی - خبری

۱۳۹۹/۰۲/۰۱



۴۷۵

دو هفته نامه منطقه ای  
خراسان رضوی  
شمالی، جنوبی

# اوله کاسه



## آبرسانی به روستای گندم‌بر نیازمند تأمین اعتبار

- اجرای کانال‌های دفع آب‌های سطحی، کاشمر را از آب‌گرفتگی نجات داد
- افزایش مصرف آب در شهر کاشمر بسیار زیاد است
- اصلاح طلبان با تجدیدنظر و گفتمان تازه بیایند
- سیل، باران و ۲۰۴ میلیارد تومان خسارت

## خبر خوش

### سرمایه‌گذاری ۷۹۹ میلیارد تومانی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در بردسکن

فرماندار بردسکن اظهار داشت: در راستای کمک به رفع مشکلات سرمایه‌گذاران جدید در بردسکن، ۲۲ تفاهم‌نامه با سرمایه‌گذاری ۷۹۹ میلیارد تومانی توسط اعضای مثلث اقتصادی فرهنگی و سرمایه‌گذاران در سطح شهرستان در حال امضا است.



مجتبی شاکری افزود: تاکنون ۷ تفاهم‌نامه با اعتبار ۵۵۳ میلیارد تومان و اشتغال‌زایی ۵۳۰ نفر با پیشرفت ۱۰۰ درصد به بهره‌برداری رسیده و باقی نیز از پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی برخوردار هستند. وی مطرح کرد: تاکنون ۳۳ پروژه توسط معین‌های شهرستان بردسکن با اعتبار ۴۴ میلیارد تومان و اشتغال ۴۴۱ نفر مطرح که با تأیید ستاد شهرستان و نهاد مردمی ستاد اقتصاد مقاومتی استان اجرایی شد. فرماندار بردسکن عنوان کرد: بنیاد برکت نسبت به شناسایی و اهلیت سنجی ۵۰۰ طرح در ۱۳ روستای شهرستان اقدام نموده که ۱۵۰ طرح توانسته‌اند حدود ۶ میلیارد تسهیلات اخذ کنند و ۵۱ طرح دیگر نیز آماده دریافت تسهیلات هستند.

وی همچنین افزود: یکی از معادن طلای شهرستان توانسته منسوجات طلا، فلزات و مواد اولیه را به جوانان بدهد تا بعد از آموزش، مشاغل خانگی را انجام دهند. شاکری تصریح کرد: معادن دیگری نیز با ۷ پروژه اقتصادی و سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد و ۶۵۲ میلیارد تومان و اشتغال ۲۵ نفر و همچنین یک حساب سپرده توسعه روستایی با سپرده ۲ میلیارد تومان و ۲۰ عضو در حال فعالیت است.

وی همچنین از ۵ پروژه اقتصادی با مبلغ ۷ میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان و ۲۷ نفر اشتغال توسط شرکت کشت و صنعت انابد نیز خبر داد.

### ۱۸۶ معین اقتصادی مسئولیت توسعه شهرستان‌ها و روستاهای استان را برعهده دارند

استاندار خراسان رضوی به همدلی میان ارکان مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی و حمایت آن‌ها از کسب‌وکار اشاره کرد و افزود: امسال حتماً رویکرد جدیدی در حوزه‌های اقتصادی خواهیم داشت، از طرفی هم در سال جاری و در راستای تحقق چشم‌تولید به سمت بهبود فضای کسب و کار پیش خواهیم رفت. استاندار خراسان رضوی با بیان این که مجاهد اقتصادی همانند مجاهد عرصه جنگ با دشمن نباید خسته شود، تصریح کرد: امسال در راستای تحقق چشم‌تولید و ارتقای شاخص‌های اقتصادی و فرهنگی با هم هم‌صدا خواهیم شد.

کسب و کار پیش خواهیم رفت. وی افزود: هر چند با شیوع ویروس کرونا، کشور و به تبع آن خراسان رضوی تحت تأثیر قرار گرفت اما هم‌اکنون حدود ۲۸ درصد از معین‌های اقتصادی در گام پنجم و ششم یعنی گام اجرای برنامه‌ها هستند. وی با اشاره به این که کارنامه موفق مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی خراسان رضوی متعلق به همه مسئولان و ارکان حاکمیت استان است، تصریح کرد: قوانین مزاحم پیش روی سرمایه‌گذاران در استان را احصا کرده‌ایم و امیدواریم در آغاز فعالیت دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی زمینه برای اصلاح این قوانین فراهم شود.

استاندار خراسان رضوی گفت: ۱۸۶ معین اقتصادی مسئولیت توسعه شهرستان‌ها و روستاهای استان را برعهده دارند. علیرضا رزم‌حسینی در جلسه شورای هماهنگی معین‌های اقتصاد مقاومتی استان اظهار کرد: سال گذشته هماهنگی کاملی با ائمه جمعه، نمایندگان مجلس و رئیس دادگستری‌ها داشتیم که امسال رویکرد جدیدی در حوزه‌های اقتصادی خواهیم داشت و در راستای تحقق چشم‌تولید به سمت بهبود فضای



### آبرسانی به روستای گندم‌بر نیازمند تامین اعتبار

شهرستان در اعتبارت سال جدید و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام آب و فاضلاب شهرستان شد.

مدیر جدید آب و فاضلاب شهرستان کاشمر گفت: با اجرای طرح یکپارچگی خدمات آب و فاضلاب با ۷۳ هزار مشترک در قالب دو شهر کاشمر و ریوش و ۵۲ روستا مسیر خود را ادامه می‌دهیم.

علیرضا عباسی تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای بودجه، ساماندهی وضعیت مالی و درآمدی و آمادگی برای تابستان جز اولویت‌ها است، تلاش می‌کنیم در مدت زمان کم تمام حوزه را به صورت یکپارچه درآوریم و خدمات لازم را در شهر و روستا ارائه کنیم.



ارتقاء یابد، ارتقا این امور به خدمات رسانی بهتر مردم منطقه کوهسرخ کمک خواهد نمود. ساقی همچنین خواستار توجه ویژه به تخصیص اعتبارات آب و فاضلاب

فرماندار کاشمر گفت: هرچند در حوزه آب و فاضلاب شهرستان مشکلات کمتری نسبت به شهرستان‌های دیگر داریم، اما در بخش روستایی فقط روستای گندم‌بر از توابع بخش مرکزی با تانکر آبرسانی می‌شود که امیدواریم با تخصیص اعتبار از محل اعتبارات ملی مشکل شبکه آبرسانی روستا برطرف شود.

مسلم ساقی در مراسم معرفی مدیر آب و فاضلاب کاشمر تأکید کرد: اجرای تقویت شبکه آبرسانی شهر کاشمر باعث شد مشکلات نقاط فرسوده نمایان و اصلاح شبکه فرسوده شهری کاشمر مورد توجه بیشتر قرار گیرد، با توجه به وجود ۷۳ هزار مشترک شهرستان باید در تجهیز شش حلقه چاه خارج از مدار و معرفی پیمانکار

### افزایش مصرف آب در شهر کاشمر بسیار زیاد است



۵۰ درصد آن معادل ۱۵ هزار کیلومتر فرسوده هستند که برای تعویض هر کیلومتر نیازمند ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار هستیم. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی تأکید کرد: چون امکان تعویض هم‌زمان تمامی شبکه‌های فرسوده را نداریم باید تعویض این شبکه‌ها براساس اولویت و تراکم اتفاقات صورت گیرد. علوی با اشاره به شیوع ویروس کرونا بر لزوم صرفه‌جویی و استفاده بهینه مصرف آب تأکید نمود.

پروژه‌های صندوق توسعه ملی اخذ شد که با توجه به اعتبار اختصاص یافته به استان امسال سه پروژه روستاهای اوند، زنده‌جان و گندم‌بر شهرستان کاشمر از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. علوی با بیان این که در این شرایط اقتصادی توانستیم اسفندماه پارسال از محل صندوق توسعه ملی ۷۰ میلیارد تومان را بگیریم که باید با دقت و حساسیت هزینه شود، مطرح کرد: متأسفانه از شبکه‌های فرسوده رنج می‌بریم، از ۲۴ هزار کیلومتر طول شبکه‌های روستایی و ۶ هزار کیلومتر طول شبکه‌های شهری

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از افزایش بسیار زیاد مصرف آب در شهر کاشمر خبر داد و گفت: در استان بین ۱۴ تا ۴۲ درصد افزایش مصرف آب را در شهرهای متفاوت تجربه کردیم که بیشترین مصرف را در کاشمر شاهد بودیم. سیدابراهیم علوی افزود: این زنگ خطری است، شاید در حال حاضر چون هنوز هوا گرم نشده در تامین آب مشکلی نداشته باشیم، اما به روزهای گرم که برسیم با مشکل مواجه خواهیم بود. وی ادامه داد: با پیگیری‌های انجام شده در پایان اسفند سال گذشته تخصیص صد در صدی

### اجرای کانال‌های دفع آب‌های سطحی، کاشمر را از آب‌گرفتگی نجات داد

شهردار کاشمر ابراز داشت: در سال‌های اخیر کانال‌های دفع آب‌های سطحی با عرض و ارتفاع‌های مختلف در سطح شهر ایجاد شد. وی با اشاره به این که تاکنون بیش از چهار هزار متر کانال دفع آب‌های سطحی در شهر ایجاد شده است، تصریح کرد: این طرح در خیابان‌های مدرس تا تقاطع شاهد، خیابان خرمشهر، بلوار جمهوری، ۱۷ شهرویی، سلمان فارسی، میدانی تره‌بار به سمت جاده خلیل‌آباد، شهید غلامی، باغ‌مزار، آمار تا کشتارگاه قدیم، و خیابان‌های امام ۶ (جواد ائمه)، شهید علی‌پناه، گوهر، مسکن ۱۰۰۸ واحدی تا خیابان بهار اجرا شده است.

را در سطح شهر شاهد بودیم. جعفر سلیمانی با بیان اینکه در فروردین ماه شاهد بارش نزولات آسمانی با بیشترین حجم بودیم، اظهار کرد: تأمین زیرساخت‌های شهر یکی از اولویت‌های شهرداری کاشمر طی سال‌های اخیر بود. وی تصریح کرد: اگرچه طی چندین سال گذشته یکی از مشکلات سطح شهر تجمع روان آب‌های ناشی از بارش و خلق تصاویر نازیبا و تردد سخت شهروندان در زمان بارندگی بود اما شهروندان عزیز نتیجه اجرای کانال‌های دفع آب‌های سطحی را در بارش‌های بهاری امسال شاهد بودند.



شهردار کاشمر گفت: به‌رغم بارش‌های بهاری امسال ولی به خاطر کانال‌های دفع آب‌های سطحی که احداث گردیده کمترین آب‌گرفتگی

## اصلاح طلبان با تجدیدنظر و گفتمان تازه بیانند



گروه‌های شناسنامه‌دار سیاسی اصلاح طلب هستند که این احزاب فعال اند، بیانیه می‌دهند، نشریاتشان فعال است و کاملاً فعالیت می‌کنند، اما تولید تئوریک مورد نیاز و یوایی سیاسی جامعه را در فصول غیرانتخاباتی به‌طور طبیعی باید از احزاب بخوابیم و از سازوکارهایی مانند شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان، کمتر باید انتظار داشته باشیم که این سازوکارهای دارای ماهیت انتخاباتی در سایر ماهها و فواصل بین انتخاباتی هم مانند یک حزب ایفای نقش کنند، چراکه اساساً این نهادها موقتی و پروژه‌ای هستند. پروسه فعالیت سیاسی متوجه احزاب و گروه‌های سیاسی است. اینکه ما در علت‌یابی ناکامی‌های سیاسی همه توجه‌مان را معطوف به یک مرجع آن‌هم شورای عالی سیاست‌گذاری متمرکز کنیم به‌نظر من خطایی استراتژیک است. همین شورای عالی سیاست‌گذاری بود که در سال ۹۶ انتخابات را راهبری کرد و اعضای شورای اسلامی شهر تهران به‌طور متوسط در تهران توانستند از مردم یک میلیون و دویست هزار رأی بگیرند. همین شورای عالی سیاست‌گذاری در سال ۹۸ نیز بوده است. در سال ۹۴ نیز همین شورای عالی بود که کمک کرد تا ۳۰ نفر از لیست امید بدون هیچ‌رقیبی با فاصله‌ای مننار با اقبال مردم به مجلس راه یابند. یا در سال ۹۲ همین سازوکار بود که در دوگانه آقای عارف و آقای روحانی یک مسیر و نقشه راه را جلوی پای اصلاح طلبان گذاشت. اگر بناسم که همه تقصیرها را متوجه شورای عالی سیاست‌گذاری کنیم بد و خوش را باید با هم ببینیم و به‌نظر من این گونه صفر و صد کردن نسبت‌دهی پیروزی‌ها و ناکامی‌ها به یک مرجع به‌نظر من فاقد برخورداری طرح‌کنندگان این دیدگاه‌ها از جامع‌نگری مورد نیاز تحلیل دقیق رویدادها و وقایع پیچیده سیاست داخلی ایران است.

**● عده‌ای بر این باورند که اگر اصلاح طلبان پس از رد صلاحیت‌ها عملاً در انتخابات شرکت نمی‌کردند وجهه عمومی این جریان در جامعه خدشه‌دار نمی‌شد و چیزی تحت عنوان شکست اصلاح طلبان در انتخابات مطرح نمی‌شد؛ چه میزان با این گزاره موافقت می‌کنید؟**

بهمرحال دو نظر در شورای عالی سیاست‌گذاری مطرح بود؛ نظر نخست که بیش از سه چهارم اعضای شورای عالی بدان باور داشتند مبنی بر این که رد صلاحیت‌های صورت گرفته و مجموعه عواملی که مؤثر بود در آن مقطع در مناسبت سیاسی و انتخاباتی به‌گونه‌ای رقم خورده که انتخابات هویت واقعی خود را از دست داده فلذا مخالف لیست دادن بودند. از طرف دیگر از بین اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری به‌خصوص شخصیت‌های حقوقی ۶ حزب بودند که نظر دیگری داشتند. از آنجا که شورای عالی سیاست‌گذاری همان طور که گفتم کارکردی جز افزایش انسجام و همگرایی نداشته و ندارد، لذا باید این هر دو دیدگاه که حقوق قانونی احزاب تشکیل دهنده هستند را به رسمیت می‌شناخت و لذا راهبردی که به تصویب رسید عبارت بود از این که هیچ‌لیستی به‌نماینده‌ای از کلیت جریان اصلاحات برخلاف سال‌های ۹۴ و ۹۶ داده نشود که داده نشد. در عین حال شورای عالی نیز حق نداشت و نمی‌بایست با توجه به مأموریت‌های تعریف شده، از تحقق رویکردهایی که تعدادی از احزاب اصلاح طلب داشتند، ممانعت ایجاد می‌کرد.

**● پس موافقت در حضور احزاب اصلاح طلب و شکست آن‌ها در انتخابات به باور جامعه، شکست اصلاح طلبان تلقی شده وجهه این جریان را خدشه‌دار کرد؟**

خیر؛ من این را قبول ندارم که این ناکامی دوستان ماست.

اصلاحات بدون کوچک‌ترین توقعی از ریاست‌جمهوری آقای روحانی در سال‌های ۹۲ و ۹۶ حمایت کرده است، اما اینکه با توجه به این وضعیت در مواجهه با آینده جریان‌های سیاسی به معنای عام و جریان اصلاحات به معنای خاص چه رویکردی باید اتخاذ کنند اولاً فکر می‌کنم که یک نخله فکری و سیاسی نهادینه‌شده و ریشه‌دار باید پذیرد که اقبال و عدم اقبال افکار عمومی به منش و روش او امری ثابت و دائمی نیست و لذا هم در مواقعی که این اقبال مثل انتخابات ۹۶ هم در شوهرها و هم در ریاست‌جمهوری در بالاترین سطح ممکن است نباید خدای ناکرده دچار غرور کاذب سیاسی شود و نه این که در مواقعی که متأثر از مؤلفه‌های گوناگون که به برخی از آن‌ها اشاره کردم، میزان توجه افکار عمومی به سیاست‌ورزی و گرایش آن‌ها به یک جریان سیاسی مثل اصلاحات کاهش پیدا می‌کند، نباید دچار یأس و دل‌درگی شویم. ماهیت و خاصیت سیاست با فراز و فرود عجین است. البته من سخنگوی جریان اصلاحات نیستم اما این که جریان اصلاحات چه باید بکند، فکر می‌کنم که باید به آسیب‌شناسی و عرضه‌یابی مسیر طی شده بپردازیم.

**● برخی کارشناسان می‌گویند شرایط حاصل از عملکرد دولت، شرایط اقتصادی و تغییر برخی متغیرها در نظام بین‌الملل بر رویکرد مردم نسبت به جریان اصلاحات تأثیر گذار بوده؛ چه میزان با این تحلیل موافقت می‌کنید؟**

بهمطور طبیعی بخشی از عواملی که باعث این رویکردانی سیاسی شده در حیطه اختیارات جریان اصلاحات نیست. به‌عنوان مثال در ماجرای برجام، اصلاح طلبان همواره مدافع مفاهیم بین‌المللی بودند و همه سرمایه‌ها در صرف کردن تاملت ایران از این توافقنامه حداکثر بهره سیاسی و اقتصادی را ببرند، اما آنچه که به خود این جریان سیاسی باز می‌گردد باید در اتاق فکر احزاب و مراجع سیاسی جریان اصلاحات با نگاه آسیب‌شناختی به ریشه‌ها، علل و عوامل درون جریانی بپردازیم و در مقام جریان و نه‌سازای شرایط، متغیرهای سلبی و تأثیر گذار منفی را برطرف کنیم. باید تلاش کنیم زمینه‌ها و بسترهای مثبت را تقویت کنیم، باید نقاط ضعف عملکردی را در حوزه نظریه‌پردازی و موضع‌گیری‌های سیاسی تقویت کنیم. اینکه یک جریان سیاسی فراز و فرود داشته و دچار نوسان شدید شود به‌نظر من با ماهیت امر سیاست‌ورزی حزبی و جریانی سازگار نیست. ضمن این که توجه به امر سیاست هیچ ممانعت و مغایرتی با لحاظ کردن حضور جریان اصلاحات در عرصه‌های مدنی، حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی ندارد.

**● برخی منتقدین معتقدند که نهادهایی مثل شورای عالی سیاست‌گذاری برخلاف آنچه گفته می‌شود در سایر حوزه‌ها و مأموریت‌های اجتماعی و اقتصادی در جهت پیگیری مطالبات مردم عملکردی ندارند و صرفاً انتخاباتی هستند؛ اساساً چرا هنوز این سو را اصلاح طلبان با گذشت دو ماه از انتخابات هنوز رویکرد مشخصی در خصوص آینده از خود بیرون ندادند؟**

بالاخره دوره پس از انتخابات اخیر مجلس با توجه به فشارهای سنگینی که متوجه جریان اصلاحات بود به‌خصوص بحث در صلاحیت‌ها، نیازمند زمانی برای بازبازی روحیه و توان قبلی است که به‌نظر من باید تحمل کنیم تا این دوره بازتوانی سپری شود. نکته دوم اینکه در جریان اصلاحات و اصولگرا سازوکارهای انتخاباتی از قبیل شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان و یا جمنای در جریان اصولگرا، کارکردی به‌جز انسجام‌بخشی ارتباطی ندارند. اکثریت ترکیب شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان، احزاب و انجمن‌ها و

جامعه ایرانی متأثر از تحولات و اتفاقات مختلفی است که در ساخت‌های متفاوت رخ داده و به‌نوعی اعتماد و امید خود را به آینده تاحدودی از دست داده و هر آن منتظر رخداد تازه‌ای است. مؤید این سخن نیز کاهش مننار و چشم‌گیر مشارکت مردم در انتخابات اخیر بود. در این میان اصلاح طلبان به‌عنوان جریانی که همواره با پایگاه اجتماعی بالایی برخوردار بوده و در مقاطع مختلفی توانسته‌اند محوریت مطالبات مردم را عهده‌دار شوند از این شرایط بیشترین صدمه را دیده‌اند. در این راستا برخی معتقدند اصلاح طلبان باید به تعطیلات سیاسی بروند و پس از مدتی دوباره با تغییر برخی رویکردها به صحنه سیاست عملی باز گردند، اما عده‌ای نیز بر این باورند که اصلاح طلبان می‌توانند از فرصت مجلس یازدهم بهره‌برده و به ترمیم نهادهای مدنی و سرمایه اجتماعی خود بپردازند. مشخصاً رویکرد اصلاح طلبان، سیاست ۱۴۰۰ آن‌ها را رقم خواهد زد. برای بررسی شرایط و موقعیت اصلاح طلبان و رویکرد این جریان سیاسی در ۱۴۰۰، با «حسن رسولی» عضو شورای شهر تهران و فعال سیاسی اصلاح طلب به گفت‌وگو پرداخته است که می‌خوانید.

\*\*\*

**● پس از اتفاقات ماه‌های پایانی سال ۹۸، کاهش مشارکت مردم در انتخابات و کسب کرسی‌های مجلس با حداقل رأی از سوی اصولگرایان برخی مطرح کردند که اصلاح طلبان باید به تعطیلات سیاسی بروند و حداقل به تقویت اعتماد عمومی از دست رفته و نهادهای مدنی بپردازند. از زبانی شما از این شرایط چگونه است؟**

تحت تأثیر وقایع و رویدادهای مختلف از سال ۹۶ تا به امروز، میزان نارضایتی عمومی از شرایط کشور افزایش پیدا کرده و به همین نسبت مردم در ارزیابی از کارآمدی دولت و سایر نهادها دچار تردید شدند و از این حیث شرایطی پیش آمده که نسبت به امر سیاست با یک کم‌اعتنایی و کم‌توجهی از سوی افکار عمومی روبه‌رو هستیم. این رویکردانی مردم از سیاست و دولت و برخی از کارکنان، متوجه همه نقش‌ها و جریانات سیاسی است. دلیل این ادعا نیز همین بس که بعد از گذشت بیش از ۴ دهه از عمر نظام جمهوری اسلامی، برای اولین بار نرخ مشارکت در انتخابات مجلس که همواره به‌طور متوسط بالای ۷۰ درصد بوده به حدود ۴۰ درصد در سراسر کشور و در پایتخت به ۲۰ درصد تنزل پیدا کرده است. کافی است رای‌آفتانگان به مجلس یازدهم را در کلان‌شهرها به‌ویژه در پایتخت از نظر آرائی که کسب کرده‌اند با مجلس دهم، ششم و پنجم مقایسه کنید تا کم‌ایقابی مردم نسبت به مشارکت در تعیین سرنوشت خود دیده شود، کم‌ایقابی که متأثر از حوادثی بود که در سال ۹۶ و ۹۸ داشتیم؛ از قبیل کارشکنی‌هایی که در مقابل توافق برجام صورت گرفت، افزایش تورم، ماجرای هوایمی‌ای اوکرائینی و اتفاقاتی که مشکل معیشتی برای مردم ایجاد کرد. در شرایطی مردم نسبت به آینده و مداخله در امر سیاست که مربوط به تعیین سرنوشت است دچار تردید شدند و نرخ مشارکت در انتخابات بر این آمد که چنین رویدادهایی حساسیت‌سنج سیاسی و نشان‌دهنده واقعیت‌های مهم اجتماعی است. طبیعی است که وقتی نسبت به امر سیاست شاهد کم‌رغبتی هستیم، جریان اصلاحات نیز از این قاعده مستثنی نیست، مضافاً بر اینکه عملکرد دولت آقای روحانی به‌خصوص دولت ۴ ساله دوم وی که هنوز هم ادامه دارد، در محاسبات و مناسبت سیاسی کشور به‌صورت تمام و کمال به‌حساب جریان اصلاحات گذاشته می‌شود، چراکه در هر دو دوره، جریان

چون اولاً تعدادی از دوستان اصلاح طلب به نسبتی که برایشان فضای فعالیت انتخاباتی فراهم شده بود در برخی نقاط کشور به پیروزی رسیدند. من این را قبول ندارم که این شکست متوجه کل جریان اصلاحات بوده چرا که اگر قرار بر حضور تشکیلاتی و سراسری بود جریان اصلاحات مثل سال‌های قبل لیست می‌داد و بزرگان این جریان نیز از این لیست حمایت می‌کردند. فضا به‌گونه‌ای رقم خورد که عملاً امکان سیاست‌ورزی انتخاباتی منسجم و یکپارچه برای ۲۰۶ حوزه انتخابیه از اصلاح طلبان گرفته شد. ما از ماه‌ها قبل به‌دنبال مشارکت در انتخاباتی پرشور بودیم اما رفتاری که با کاندیداهای ما صورت گرفت و بخش قابل توجهی از دبیران کل احزاب اصلاح طلب تأیید صلاحیت نشده و کاندیداهای شناخته شده و نام‌آور پشت فیلترهای نظارتی گیر کردند و تأیید نشدنند فضایی نبود که امکان سیاست‌ورزی سراسری بویا و اثربخش وجود داشته باشد در چنین شرایطی خرد جمعی اقتضا می‌کند که به همان نسبتی که فضا می‌بایست حضور داشته باشیم. بنابراین شورای عالی سیاست‌گذاری اطلاعیه داد و همه را به شرکت در انتخابات فراخواند اما رسماً اعلام کرد که هیچ‌لیستی به‌نماینده‌ای از کلیت جریان اصلاحات برخلاف سال‌های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ نداریم.

**● به‌عنوان یک کارشناس سیاسی اصلاح طلب چه رویکردی را از سوی جریان اصلاحات برای بازبازی سرمایه اجتماعی و بازگشت به قدرت در ۱۴۰۰ مفید و مؤثر می‌دانید؟**

من فکر می‌کنم اولاً در شرایط سخت و دشوار معیشتی فعلی، جریان اصلاحات باید همواره همراه و همدل مردمی باشد که به‌شدت در معرض تهدیدها و آسیب‌های جدی به‌خصوص معیشتی هستند. ثانیاً بدون اینکه دچار یأس و دل‌سردی شود، سیاست مطالبه‌گرایانه خود و نقد قدرت را ادامه دهد. دیگر اینکه با تحلیل دقیق شرایط دشوار فراروی کشور، آنجا که پای منافع ملی در میان است، کاملاً همراهی کند چرا که بر اساس منشور اصلاح طلبی، در هنگامه‌ای که منافع ملی مطرح باشد جریان اصلاحات از منافع جریانی و حزبی خود به نفع منافع ملی عدول می‌کند و نسبت به مجلسی که اکنون با اکثریت اصولگرا شکل گرفته نیز جریان اصلاحات باید موضع نقادانه داشته باشد و مطالبه‌گری کند که اکثریتی که امروز مجلس را با انتخاباتی که گذشت در دست گرفته‌اند، به‌طور مشخص نسبت به وضعیت عمومی کشور چه طرح‌ها و برنامه‌هایی دارند و چه مدلی را برای تنظیم روابط و مناسبت‌های منطقه‌ای و جهانی ارائه می‌کنند. یک جریان فعال و یوایی سیاسی همانند سایر کشورهای توسعه‌یافته زمانی که در قدرت است باید به نمایندگی از قدرت به و کالت از سوی رأی‌دهندگان، برای خدمت بیشتر تلاش کند و زمانی که در اقلیت است به‌عنوان جریان سیاسی و دولت در سایه امر سیاست را رها نکند و از موضع مطالبه‌گرایانه دنبال این باشد که کسانی که قدرت را به‌دست گرفتند متناسب با اختیاراتی که دارند حقوق عمومی جامعه را که عمدتاً خود را قالب پاسخگویی به معنای کاهش مشکلات جامعه

کسی که عبادت‌های خالصانه خود را به سوی خدا فرستد، پروردگار بزرگ برترین مصلحت را به سویش فرو خواهد فرستاد.  
حضرت زهرا (س) ع

هشدار

**۷۵ درصد از مبتلایان به کرونا بدون علامت هستند**

رئیس اداره پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ۷۵ درصد از مبتلایان به کووید ۱۹ بدون علامت و یا علائم خفیف هستند.



دکتر زهرا نهندانی افزود: در برخورد با این بیماران کووید ۱۹ و نمونه‌گیری از آن‌ها عوامل محافظتی از اهمیت به سزایی برخوردار است به همین منظور کانکس ویژه نمونه‌گیری از بیماران سرپایی مشکوک به کرونا با هدف پیشگیری از انتشار ویروس در کاشمر راه‌اندازی شد. وی اظهار کرد: این کانکس‌ها توسط همکاران مرکز بهداشت و درمان شهرستان کاشمر با هزینه ۱۰۰ میلیون ریال طراحی و ساخته شده است و اکنون در مراکز خدمات جامع سلامت مشهد، کاشمر و سرخس نصب شده است. وی تصریح کرد: این کانکس‌های نمونه‌گیری به‌ترتیب در تمامی مراکز جامع خدمات سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد ویژه پیگیری و درمان بیماران سرپایی مشکوک به کرونا نصب می‌شود.

وی اضافه کرد سرایت ویروس کرونا در محیط در حین نمونه‌گیری مخاطراتی برای کارشناسان بهداشتی و بیمار در بردارد که یکی از چالش‌ها در مراکز نمونه‌گیری سرپایی کرونا بوده است.

رئیس اداره پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: کانکس‌های نمونه‌گیری مزبور دارای دو اتاقک مجزا یکی برای کارشناس نمونه‌گیر و دیگری برای بیمار با امکانات محافظتی مجزاست که خطر انتقال و انتشار ویروس کرونا از این طریق را از بین می‌برد.

نهندانی افزود: بیش از ۷۵ درصد از جمعیت شش میلیون و ۴۰۰ هزارنفری استان خراسان رضوی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دارند و دیگر ساکنین استان خراسان رضوی توسط دانشکده و دانشگاه‌های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت‌حیدریه، تربت‌جام و نیشابور خدمات‌رسانی می‌شوند.

همین جهت می‌طلبید اعتبارات مورد نیاز برای رفع خطر و تجهیز محور تخصیص یابد. وی عنوان کرد: اگرچه بر اثر سیلاب اخیر خسارت زیادی گزارش نشده اما سرمایه‌دگی و دمای منفی ۴ درجه بیش از ۱۱۷ میلیارد تومان به بخش کشاورزی کوهسرخ خسارت وارد شد. بخشدار کوهسرخ از تلف شدن هفت رأس گوسفند بر اثر سیل اخیر خبر داد و افزود: یک تخریب جزئی منزل در روستای خضرآباد داشتیم که دو اتاق ترک برداشته بود، در روستای تجرود هم با توجه به آتش سوزی یکی از منازل مسکونی، بارندگی‌های اخیر مقداری وضعیت را تشدید نمود که تلاش می‌شود مشکلات این خانواده رفع گردد.

کارزینویی عنوان کرد: روستای چلیو، تنها روستایی است که در زمان وقوع سیلاب پرحادثه بوده و وضعیت نگران کننده‌ای دارد و گرنه در باقی روستاها مشکلات خاصی جز تخریب منازل فرسوده و قدیمی بر اثر بارش‌ها نداریم. وی تصریح کرد: براساس سرشماری سال ۹۵ حدود هشت هزار خانوار با جمعیت ۲۵ هزار نفر در کوهسرخ سکونت دارند که منازل ۶۵ تا ۷۰ درصد این خانوارها فرسوده است. بخشدار کوهسرخ با بیان این‌که در ریش خوابگاه‌های شبانه‌روزی و سالن‌های ورزشی برای مواقع بحرانی و اسکان اضطراری پیش‌بینی شده است، از وجود اتاق عملیات بحران در تمامی روستاها خبر داد و گفت: در منطقه چندین بند بسیار خوب داریم که سال قبل برای اولین بار سربز شدند. می‌طلبید در تمامی روستاها طرح‌های آبخیزداری اجرا گردد.

وی عنوان کرد: ده روز است که آب ناشی از باران و سیل در کوهسرخ از رودخانه خوشرود و انتهای روستاهای طرق و کریز خارج شده و وارد رودخانه ششطر از خلیل‌آباد می‌گردد که برای همان‌ها هم مشکلاتی ایجاد می‌کند، در صورتی که اگر منابع به سمت اجرای طرح‌های آبخیزداری بروند نه تنها سفرهای زیرزمینی را تغذیه و بحران را مدیریت می‌کنیم بلکه در فصول گرم سال استفاده اقتصادی می‌شود. بخشدار کوهسرخ همچنین گفت: از نظر ماشین آلات سنگین فقط یک لوادر در منطقه داریم که با توجه به کوهستانی و حادثه‌خیز بودن کوهسرخ می‌طلبید یک لوادر و کامیون سنگین دیگر داشته باشیم.



بدون شک انجام پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری در شهرستان نقش موثری در مدیریت روان‌آب‌ها و تغییر رفتار سیلاب‌ها جهت جلوگیری و پیشگیری از وقوع سیل دارد البته به شرط آن‌که اعتبارات لازم به جای این‌که فقط به حرف باشد و بر روی کاغذ بیاید در عمل هم تخصیص یابد اعتباراتی که این روزها در قالب تسهیلات و جبران بخشی از خسارت وارده به مردم داده خواهد شد، در حقیقت اعتباراتی است که سیل با خود برده و اگر همین اعتبارات برای پروژه‌های پیشگیرانه در قالب انجام پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری اختصاص داده شود، شاهد این همه خرابی و ویرانی نخواهیم بود.



**سیل، باران و ۲۰۴ میلیارد تومان خسارت**

چند سالی می‌شود که به خاطر تغییر اقلیم در نوروزی که باید منتظر شکوفه‌های بهاری و هوای دلپذیر بود شاهد باران‌های رگیاری، سیل‌آسا، سرمازدگی و خسارت‌های هنگفتی که در بخش‌های مختلف برجای می‌گذارد، هستیم. برای چندمین سال متوالی است که به جهت نوسانات آب و هوایی، آفت شدید دما و بارش برف بهاری در اوایل فصل بهار، خسارت‌های سنگینی به باغ‌ها تحمیل می‌شود، امسال هم سیلاب‌های چند روز گذشته موجب شد خسارت‌های بسیاری به شهرهای مختلف استان از جمله کاشمر وارد شود. در برخی روستاهای این شهرستان منازلی از روستائیان به خاطر شدت سیلاب، به طور کامل تخریب و عده‌ای بی‌خانمان شدند. بر اساس اعلام فرماندار کاشمر از ابتدای امسال تاکنون ۲۰۴ میلیارد تومان خسارت به شهرستان کاشمر وارد شده که ۱۱۷ میلیارد تومان آن بر اثر سرمازدگی و ۸۶ میلیارد تومان بر اثر سیلاب به بخش کشاورزی و یک میلیارد تومان دیگر به تاسیسات و ابنیه بوده است.

مسلم ساقی تصریح کرد: در سال زراعی جاری ۳۰۳ میلیونمتر بارندگی داشته‌ایم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته است.

**باران و بی‌خانمانی ۷۴ خانوار**

بارندگی و وقوع سیل طی چند روز اخیر در شهرستان کاشمر خسارت‌های زیادی برجای گذاشته است. براساس آنچه بخشدار مرکزی کاشمر گفته بر اثر بارندگی‌های شدید ۲۴ منزل مسکونی در روستاهای مختلف خسارت دیده و دیوارهای ۳۱ منزل مسکونی، یک معاز، چهار انباری و پنج دامداری و یک باغ تخریب شده‌اند.

سعید چیتی با اشاره به این‌که از ۷۴ منزل مسکونی ۲۰ درصد به طور کامل و باقی بین ۳۰ تا ۵۰ درصد تخریب شده‌اند، مطرح کرد: بر اثر بارندگی‌های فروردین‌ماه امسال به باغات انگور ۲۰ درصد و سردرختی‌ها ۸۰ تا ۹۵ درصد خسارت و آسیب وارد شده است. وی اظهار کرد: اگرچه از قبل هشدارهای لازم به کشاورزان داده شده بود اما متأسفانه تعداد بسیاری از کشاورزان نسبت به بیمه کردن باغات و مزارع خود اقدام نکردند، علاوه بر این‌که به دو قنات روستای فدان و فروقه خسارت وارد شد.

بخشدار مرکزی کاشمر مطرح کرد: چاده روستای گندم‌پر، حاجی رجب، کلاته نای و طاهرآباد که خاکی هستند بر اثر سیل تخریب شده که باید بهسازی گردد.

وی عنوان کرد: در ۲۵ روستای بخش مرکزی اتاق مدیریت بحران تشکیل که مجهز به ۲۵ موتور برق، ۴۰

**خطر انتقال کرونا در پمپ بنزین‌ها را جدی بگیرید**

برخی از مهم‌ترین نکاتی که در جایگاه‌های عرضه سوخت باید رعایت شود:

- دریافت وجه نقدی و پرداخت غیر الکترونیکی در جایگاه‌های سوخت نباید صورت گیرد.
- مراجعه کنندگان شخصا نسبت به باز و بسته کردن درب باک خودرو و همچنین کشیدن کارت اقدام کنند و متصدیان جایگاه، عملیات سوخت‌گیری را انجام دهند.
- ضمن رعایت فاصله حداقل یک متری با متصدیان جایگاه از وسایل حفاظت فردی مانند ماسک مناسب و دستکش استفاده کنند.

